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ENC: Esclarecimentos - PREGÃO ELETRÔNICO 115/2020

De: José Bernardo de Figueiredo Ciríaco
Enviado: terça-feira, 29 de setembro de 2020 20:29
Para: Francisco Luis Duarte; coocon@trf2.jus.br; tsseserv
Cc: tscoocon
Assunto: RE: Esclarecimentos - PREGÃO ELETRÔNICO 115/2020
 
 
 
Caro Pregoeiro,
 
 
Em resposta ao ques�onamento da empresa Mapdata, segue:
 
Referente ao pregão eletrônico n°115/2020 temos a seguinte dúvida:
As licenças Power BI solicitadas no edital tratam-se de licenças OPEN ou MVL? Caso sejam licenças OPEN a
Microso� só oferece essas licenças por período de 12 meses.

RESPOSTA: A modalidade de licenciamento ofertada pelo licitante deverá contemplar os requisitos mínimos
do edital: "licença de uso do so�ware por subscrição pelo período de 36 meses" .

Atenciosamente,
Bernardo Ciríaco.
Tribunal Regional Federal da 2ª Região – TRF2.
Seção de Gestão de Serviços  – SESERV.
Rua do Acre, 80 - sala 301 - Centro - Rio de Janeiro/RJ - CEP 20081-000.
Tels.: 55-21-2282-7704.

De: Francisco Luis Duarte
Enviado: terça-feira, 29 de setembro de 2020 10:04
Para: coocon@trf2.jus.br; José Bernardo de Figueiredo Ciríaco; tsseserv
Assunto: ENC: Esclarecimentos - PREGÃO ELETRÔNICO 115/2020
 
Pe  115-20  eof  65
Aquisição de so�wares u�litários para desktops (usuário final), através do sistema de registro de preços.

Prezados segue pedido de esclarecimento para fins de manifestação.

Francisco Luis Duarte <flduarte@trf2.jus.br>

qua 30/09/2020 09:08

Para:Rubens Ferraz de Araújo <rubens@trf2.jus.br>;

Prioridade: Alta
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A�.

Francisco Duarte
Pregoeiro

De: Camila Silva - MAPData <camila.silva@mapdata.com.br>
Enviado: terça-feira, 29 de setembro de 2020 10:00
Para: Comissão Permamente de Licitação
Cc: Microso�; Helen Almeida - MAPData; Débora Cassim - MAPData
Assunto: Esclarecimentos - PREGÃO ELETRÔNICO 115/2020
 
Prezados bom dia,
 
 
 
Referente ao pregão eletrônico n°115/2020 temos a seguinte dúvida:
As licenças Power BI solicitadas no edital tratam-se de licenças OPEN ou MVL? Caso sejam
licenças OPEN a Microsoft só oferece essas licenças por período de 12 meses.
 
 
 
Aguardo retorno quanto a essa confirmação para que possamos dar andamento ao processo.
 
 
 
Atenciosamente,
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Esclarecimento 30/09/2020 12:15:28
 
PEDIDO DE ESCLARECIMENTO PE 115/20 Referente ao pregão eletrônico n°115/2020 temos a seguinte dúvida: As licenças
Power BI solicitadas no edital tratam-se de licenças OPEN ou MVL? Caso sejam licenças OPEN a Microsoft só oferece essas
licenças por período de 12 meses.

Fechar
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Resposta 30/09/2020 12:15:28
 
RESPOSTA PEDIDO DE ESCLARECIMENTO PE 115/20 RESPOSTA: A modalidade de licenciamento ofertada pelo licitante
deverá contemplar os requisitos mínimos do edital: ´licença de uso do software por subscrição pelo período de 36 meses" .
Ass. Rubens Ferraz – Pregoeiro Substituto

Fechar


